
МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «ФАКЕЛ»

ПГТ НАГОРСК КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

И Р И К А  3

15.04.2024 №53/1
пгг Нагорек

О мерах по предупреждению коррупции н муниципальной казенной образовательной 
организации дополнительного образования детско-юношеском центре «Факел» пгт

Нагорск Кировской области

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Мандалак Оксану Николаевну, директора, ответственным за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений в муниципальной казенной 
образовательной организации дополнительного образования детско-юношеском центре 
«Факел» пгт Нагорск Кировской области

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике муниципальной казенной 
образовательной организации дополнительного образования детско-юношеского центра 
«Факел» пгт Нагорск Кировской области согласно приложению № 1.

3. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников муниципальной 
казенной образовательной организации дополнительного образования детско-юношеского 
центра «Факел» пгт Нагорск Кировской области согласно приложению № 2.

4. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 
обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений 
муниципальной казенной образовательной организации дополнительного образования детско- 
юношеского центра «Факел» пгт Нагорск Кировской области согласно приложению № 3.

5. Утвердить Положение о конфликте интересов в муниципальной казенной 
образовательной организации дополнительного образования детско-юношеском центре 
«Факел» пгт Нагорск Кировской области согласно приложению № 4.

6. Утвердить Положение о комиссии муниципальной казенной образовательной 
организации дополнительного образования детско-юношеского центра "Факел» пгт Нагорск 
Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению работников и 
урегулированию конфликта интересов согласно приложению № 5.

7. Утвердить Порядок сообщения о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, 
оценки и реализации (выкупа) согласно приложению № 6.

8. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в муниципальной казенной 
образовательной организации дополнительного образования детско-юношеского центра 
«Факел» пгт Нагорск Кировской области согласно приложению № 7.

9. Утвердить форму декларации о конфликте интересов согласно приложению № 8.
10. Признать утратившими силу:
10.1. Приказ № 151/5 от 08.11.2021 «Об утверждении Положения об

антикоррупционной политике муниципальной казенной образовательной организации 
дополнительного образования детско-юношеского центра «Факел» пгт 11агорск Кировской



области».
10.2. Приказ 151/9 от 08.11.202! «Об утверждении кодекса тгики и служебного 

(должностного) поведения работников муниципальной каченной образовательной 
организации дополнительного образования детско-юношеского центра "Факел» пгт Нагорск 
Кировской области»

10.3. Приказ № 34 от 03.04.2019 «Об утверждении Порядка процедуры
информирования работниками работодателя о случаях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений и порядка рассмотрения таких сообщений».

10.4. Приказ № 53 от 27.04.2020 «О комиссии по соблюдению требований служебного 
поведения работниками и урегулированию конфликта интересов в муниципальной казенной 
образовательной организации дополнительного образования детско-юношеского центра 
«Факел» пгт Нагорск Кировской области»;

10.5. Приказ № 35 от 03.04.2019 «Об утверждении Правил обмена деловыми подарками 
и знаками делового гостеприимства муниципальной казенной образовательной организации 
дополнительного образования детско-юношеского центра «Факел» пгт Нагорск Кировской 
области»;

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск


